АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83» г.ПЕРМИ
П Р И К А З

01.04.2020 059-08/88-01-12/4-83

Об утверждении Положения об
организации образовательного
процесса с использованием
электронного обучения и
дистанционных образовательных
технологий в МАОУ «СОШ № 83 »
г.Перми

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки РФ от 23.08.2017 № 816
«Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ», с целью установления правил
реализации в МАОУ «СОШ №83» г.Перми общеобразовательных программ с
использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (приложение
1 ) .

2. Назначить заместителей директора по УВР Мартьянову О.Н., Худякову Е.А.
ответственными за организацию образовательного процесса с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в МАОУ
«СОШ № 83» г.Перми.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ю.Н.Степанова